CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM- PB

Criado pela Lei Municipal nº 183/2003 de Junho de 2003 com alterações dadas
pela Lei Municipal nº 312/2013 de 25 de Março de 2013

EDITAL Nº 05/2019

“Divulga relação final dos candidatos habilitados na 2ª
Etapa do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares
em Data Unificada do município de Passagem – PB e
convoca para realização da reunião de compromisso e
sorteio de número de votação”.

A Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral – CEE, no uso da atribuição que lhe
é conferida pela Resolução CMDCA Nº 01/2019 de 03 de abril de 2019, TORNA
PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicizar a relação dos candidatos
habilitados na 2ª etapa, convocar para realização da reunião de compromisso e
sorteio de número de votação do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em
Data Unificada do município de Passagem – PB e dá outras providências:

1. Vencida a exigência presente no parágrafo único do artigo 16 da Resolução do
CMDCA nº 001/2019, publicada em 03 de abril de 2019, corroborado pelos itens
12.1 ao 12.3 do Edital Nº 001/2019, de 05 de abril de 2019, portanto, tendo observado
o requisito essencial de participação em 100% do curso específico sobre o Estatuto
da Criança e do Adolescente (ECA) – que totalizou a carga horária de 16 horas, estão
habilitados na 2ª etapa do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data
Unificada no ano de 2019 do município de Passagem – PB os candidatos abaixo
relacionados:

• Adriana Gomes Pereira;
• Antônio Domiciano da Silva Guimarães;
• Bruno Ferreira da Silva;
• Cândido Montenegro Gomes;
• Gilvan de Oliveira;
• Izaquele Paulo dos Santos;
• Jaelson Melo de Oliveira;
• Jailma Ferreira Rodrigues;
• José Artur Braz da Silva;
• José Claudemilson da Silva;
• José Ferreira da Silva;
• Josicleide Alves Ferreira;
• Marcio Paulo de Oliveira;
• Nyelton Soares da Silva Oliveira;
• Odair Vicente de Oliveira;
• Sandra de Andrade Silva Nascimento;
• Simone Gomes do Nascimento Santos;
• Viviane Moreira Freitas; e
• Willian Cácio de Oliveira.

2. De acordo com o artigo 18 da Resolução do CMDCA nº 001/2019, de 03 de abril
de 2019, os candidatos habilitados na 2ª etapa do Processo Escolha participarão da
reunião de compromisso e sorteio de número de votação, que será realizada no dia
07 de agosto de 2019, às 09h00min, na sede do Centro de Referência de Assistência
Social (CRAS), localizado na Rua Odilon Gomes Pereira, 110, Passagem Velha,
Passagem – PB.

Passagem - PB, 06 de agosto de 2019.

SABRINA JANE FERREIRA ALVES LEITE
Coordenadora da CEE

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Quarta-feira, 7 de agosto de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Editais e Avisos

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 11:00 horas do
dia 20 de Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras,
para: Contratação de empresa para realização de exames laboratoriais e de imagem
(Raios-X, tomografia e ultrassonografia), inclusive consultas com especialistas.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001.
Edital: www.tce.pb.gov.br.
Passagem - PB, 06 de Agosto de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2019

O município de Passagem – PB, torna público a todos os interessados, a alteração do
edital Pregão Presencial nº 00032/2019, cujo objeto é Aquisição de medicamentos
(itens remanescentes). A alteração ocorreu no termo de referência, anexo I,
acrescentando um item que foi esquecido anteriormente e acrescentando os preços
unitários que não haviam sido inseridos. Considerando ainda o §4º do art. 21 da
Lei 8.666/1993, fica a data de Abertura Adiada para 20/08/2019, às 10:00. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (83) 34783001.
Passagem - PB, 06 de Agosto de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019
OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma Farmácia Básica, na
Unidade Básica de Saúde, na sede do município de Passagem - PB. LICITANTES
HABILITADOS: CONSTRUTORA H S EIRELI; D K CONSTRUÇÕES EIRELI;
IVANDERLAN A DE OLIVEIRA JUNIOR; SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ - MOLDADOS
E SERVIÇOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 15/08/2019, às
14:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Raimundo Silva, 302 -
Centro - Passagem - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone:
(83) 34783001.
Passagem - PB, 06 de Agosto de 2019
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2019
OBJETO: Contratação de empresa para construção de garagem na Unidade Básica
de Saúde, na sede do município de Passagem - PB. LICITANTES HABILITADOS:
CONSTRUTORA H S EIRELI; D K CONSTRUÇÕES EIRELI; SILVA E LEITE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES,
PRÉ - MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93
e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no
dia 15/08/2019, às 15:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (83) 34783001.
Passagem - PB, 06 de Agosto de 2019
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão